REQUERIMENTO nº 176/2018

Súmula:- Solicita informações do Executivo, se consta no cronograma a instalação de banheiros químicos nas feiras livres desta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Doutor Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, se consta no cronograma a instalação de banheiros químicos nas feiras livres desta municipalidade.

Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Trata-se de uma solicitação dos feirantes que trabalham e dos munícipes que frequentam as feiras livres de nossa cidade, que haja a instalação de banheiros químicos nas feiras.
Visto que as feiras recebem muitas pessoas, inclusive muitas crianças, por um período considerável de tempo, os frequentadores e trabalhadores sentem a necessidade de pedir que a prefeitura instale banheiros químicos nos locais, já que muitos se deslocam em uma distancia considerável, principalmente aqueles que não possuem feiras livres em seus bairros.
Diante do exposto aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de Janeiro de 2018.

_______________________
Vereadora
Profª Camila Godói – PSB

[bookmark: _GoBack]